^â/nia/m dcv '^ú-^amcía ̂ ^cíÂiea/)^ de ^^7(a/ruie

^áéado- de (^ae ̂ au/a

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

INDICAÇÃO N" 10 ) ( ̂

ENCAMIN

EXECUTIV

li.
DATA

Atendendo a reivindicação dos taxistas do Bairro Ocian, é

que INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ALBERTO PEREIRA

MOURAO, que verifique junto ao setor competente, estudos para instalação

de adesivos na cobertura do ponto de taxi 16 para melhor informar os

pedestres que o local é de uso exclusivo de usuários que se utilizam do

transporte. O ponto em questão fica na Av. Pres. Kennedy, entre a Av.

Vicente de Carvalho e Av. Dom Pedro II.

Segundo os taxistas os pedestres estão confundindo o

ponto de taxi com ponto de ônibus e isso está gerando um pequeno transtorno

para os profissionais do local.

Sala Emancipado p Toschi, 07 de Maio de 2019.

ISAIAS DOS SANTOS

-PTB

V praça vereador vital MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - ̂ lA GRANDE - SP - CEP 11701-050 - TELEFONE: [0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara(a)praíagrande.sp.leg.br